Nº 404 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2022.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

PORTARIA GAB Nº 083/2022 DE 16 DE DEZEMBRO DE

2022 ............................................................................. 1

ATOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ......... 1

PORTARIA ADM Nº 143/2022 DE 16 DE DEZEMBRO DE

2022 ............................................................................. 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 2

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE DISTRATO DE

CONTRATO ................................................................... 2

PORTARIA GAB Nº 083/2022 DE 16 DE DEZEMBRO

DE 2022

“DISPÕE SOBRE DESIGINAÇÃO DE FISCAL DE
TRIBUTOS E OBRAS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

ATO DE DESIGINAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e
prevista no art. 71, I, da Lei Orgânica do Munícipio,
de Dois Irmãos do Tocantins - Estado do Tocantins.

CONSIDERANDO PORTARIA ADM Nº 143/2022, que
concede Licença por motivo de doença à servidora
de provimento efetivo, LUZINEIDE ANDRADE DA

SILVA SANTOS;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar, o servidor ZELIO BELEM DIAS,
ocupante do cargo de provimento efetivo de
AUXILIAR ADMINISTRATIVO I/C, para atuar na
função de Fiscal de Tributos e Obras da Prefeitura
Municipal de Dois Irmãos do Tocantins – TO.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
aos 16 dias do mês de dezembro de 2022.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

PORTARIA ADM Nº 143/2022 DE 16 DE DEZEMBRO

DE 2022

ATO DE LICENÇA

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,
no uso de suas atribuições legais, e consoante ao
Art. 71, § único, c/c Art. 80, IV da Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder a pedido da servidora LUZINEIDE
ANDRADE DA SILVA SANTOS, Fiscal de Tributos e
Obras, LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA, por um
período de 60 (sessenta) dias, a partir de
19/12/2022, finalizando em 16/02/2023.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data da sua

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2022 - Nº 404

ATOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O%202022/12%20-%20Dezembro/404%20-%2016-12/DOEM%20-%20Nº%20404%20-%2016-12-2022.docx#_Toc122106922
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O%202022/12%20-%20Dezembro/404%20-%2016-12/DOEM%20-%20Nº%20404%20-%2016-12-2022.docx#_Toc122106924
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O%202022/12%20-%20Dezembro/404%20-%2016-12/DOEM%20-%20Nº%20404%20-%2016-12-2022.docx#_Toc122106926

Nº 404 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2022.

publicação, revogam – se suas disposições em
contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO EM DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS
- TO, aos 16 dias do mês de dezembro de 2022.

JADSON PEREIRA DA FONSECA CHAVES
Secretário de Administração e Planejamento

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE DISTRATO DE
CONTRATO

Fica retificado o EXTRATO DE DISTRATO DO
CONTRATO Nº 035/2022, publicado no DOE N° 382

Onde lê:

EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 649/2022.
CONTRATO Nº 035/2022.
PREGÃO ELETRONICO: 002/2022
CONTRATANTE: FUNDO MUN.  DE EDUCAÇÃO DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ
sob o nº 06.092.743/0001-15.
CONTRATADA: B K DE CASTRO ALVES - ME, inscrito
no CNPJ:18.030.570/0001-90.
OBJETO: O presente termo tem por objeto a
rescisão consensual do Contrato de Serviços nº
035/2022, de contratação de empresa para a
prestação de serviços de transporte escolar rural
dos estudantes da rede Pública de Ensino do
município de DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 79 da Lei Federal nº
8.666/93.
DATA DO DISTRATO: 01/11/2022

Eliete Oliveira Barros
Gestora do FME

Leia-se:

EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 649/2022.
CONTRATO Nº 035/2022.
PREGÃO ELETRONICO: 002/2022
CONTRATANTE: FUNDO MUN.  DE EDUCAÇÃO DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ
sob o nº 06.092.743/0001-15.
CONTRATADA: B K DE CASTRO ALVES - ME, inscrito
no CNPJ:18.030.570/0001-90.
OBJETO: O presente termo tem por objeto a
rescisão consensual do Contrato de Serviços nº
035/2022, de contratação de empresa para a
prestação de serviços de transporte escolar rural
dos estudantes da rede Pública de Ensino do
município de DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 79 da Lei Federal nº
8.666/93.
DATA DO DISTRATO: 10/11/2022

Eliete Oliveira Barros
Gestora do FME

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

		2022-12-16T18:17:26-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181